
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2023 M. LIEPOS 5 D. POTVARKIU NR. 

MV–425 SUDARYTOS KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE 

APLINKOJE PREVENCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025 m. balandžio 1 d. Nr.

Gargždai

Posėdis įvyko 2025 m. kovo 27 d. 14:00–15:30 val.

Posėdžio forma: nuotoliniu būdu.

Komisijos pirmininkas – Klaipėdos rajono savivaldybės vicemeras Vytautas Butkus.

Komisijos pirmininko pavaduotojas (-a) – VšĮ „Visatai“ direktorė Asta Dauskurtė.

Komisijos sekretorius (-ė) – Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos Sveikatos ir

socialinės apsaugos skyriaus Socialinės paramos poskyrio socialinių išmokų specialistė

Gaivilė Rekašienė.

Posėdyje dalyvavo: Vytautas Butkus – Komisijos pirmininkas, Klaipėdos rajono

savivaldybės vicemeras; Toma Stonkė, Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos

patarėja (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė); Sandra Kalinauskaitė, Klaipėdos

rajono savivaldybės administracijos patarėja, (koordinuojanti lygių galimybių, moterų ir vyrų

lygybės ir apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje politikos formavimą ir įgyvendinimą);

Viktorija Lygnugarienė, Klaipėdos rajono savivaldybės BĮ „Gargždų socialinių paslaugų

centro“ direktorė; Snieguolė Benikienė, Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro

teisininkė; Darius Docius, VšĮ Klaipėdos apskrities pagalbos vyrams centro vykdantysis

direktorius; Simona Cibauskaitė, Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato

Klaipėdos rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus vyriausioji tyrėja, (bendruomenės

pareigūnė); Inga Salienė, Lietuvos probacijos tarnybos Klaipėdos regiono skyriaus

vyriausioji specialistė; Margarita Kiudytė-Čarienė, Klaipėdos apygardos prokuratūros

Klaipėdos apylinkės prokuratūros prokurorė; Daiva Lukauskienė, Valstybės vaiko teisių

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Klaipėdos

apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus  patarėja Klaipėdos rajono savivaldybėje; Gaivilė

Rekašienė – Komisijos sekretorė, Klaipėdos rajono savivaldybės Sveikatos ir socialinės

apsaugos skyriaus Socialinės paramos poskyrio socialinių išmokų specialistė.

Dalyvavo daugiau nei 1/2 Komisijos narių (10 iš 14), Komisijos posėdis – teisėtas.

DARBOTVARKĖ:

1. 2025 m. I ketv. Klaipėdos rajono smurto artimoje aplinkoje statistikos apžvalga.

Simona Cibauskaitė, Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Klaipėdos

rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus vyriausioji tyrėja (bendruomenės

pareigūnė).

2. Paslaugų teikimo iššūkiai. Viktorija Lygnugarienė, Klaipėdos rajono savivaldybės BĮ

Gargždų socialinių paslaugų centro direktorė. 

3. Paslaugų teikimo iššūkiai. Snieguolė Benikienė, Kretingos moterų informacijos ir

mokymo centro teisininkė.

Elektroninio dokumento nuorašas



4. 2024 m. III−IV ketv. organizuotų elgesio keitimo mokymų (vyko 2 mokymai)

Klaipėdos rajono gyventojams apžvalga. Darius Docius, VšĮ Klaipėdos apskrities

pagalbos vyrams centro vykdantysis direktorius.

5. Einamųjų darbų aptarimas: 2025−2026 m. smurto artimoje aplinkoje prevencijos

priemonių planas, 2024 m. Komisijos veiklos ataskaita, apklausa apie smurtą artimoje

aplinkoje, 2025 m. prevencijos projektai. Sandra Kalinauskaitė, Klaipėdos rajono

savivaldybės administracijos patarėja (koordinuojanti lygių galimybių, moterų ir vyrų

lygybės ir apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje politikos formavimą ir

įgyvendinimą).

6. Pasiūlymai dėl apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje teisinio reglamentavimo

tobulinimo ir prevencijos priemonių. Diskusija.

1. SVARSTYTA. 2025 m. I ketv. Klaipėdos rajono smurto artimoje aplinkoje

statistikos apžvalga. Simona Cibauskaitė apžvelgė 2025 m. I ketv. Klaipėdos rajono

smurto artimoje aplinkoje statistikos duomenis. Iš viso buvo užregistruoti 196

pranešimai dėl smurto artimoje aplinkoje. Skirti 68 apsaugos orderiai: 2 moterims ir

66 vyrams. Iš jų 6 orderiai buvo nutraukti, o 10 palikti galioti. Pradėta 11 ikiteisminių

tyrimų – 10 jų nutraukti, 1 tebevyksta, atsisakyta pradėti ikiteisminį tyrimą – 10 atvejų.

Viktorija Lygnugarienė informavo, kad šiemet laikinam apnakvindinimui su apsaugos

orderiu buvo atvežtos 4 moterys ir 18 vyrų: 17 asmenų apgyvendinti 1–3 paroms, o

5 asmenys – 4–15 parų. Darius Docius iškėlė klausimą dėl pasikartojančių smurto

atvejų statistikos, o Toma Stonkė – dėl netikslingai skirtų, tačiau iškart panaikintų

apsaugos orderių.

NUTARTA:

1. Simonai Cibauskaitei pavesta kitam Komisijos posėdžiui pateikti informaciją apie

pasikartojančius apsaugos orderių skyrimo atvejus.

2. Simonai Cibauskaitei pavesta kitam Komisijos posėdžiui pateikti informaciją apie

netikslingai skirtus ir nedelsiant panaikintus apsaugos orderius.

2. SVARSTYTA. Paslaugų teikimo iššūkiai. Viktorija Lygnugarienė apžvelgė

paslaugų teikimo iššūkius, pažymėdama tendenciją, kad asmenys laikino

apnakvindinimo paslauga dažnai naudojasi ilgiau nei 3 paras, taip pat naudojasi

teikiamomis socialinėmis paslaugomis. Asmenys dažnai prašo aprūpinti būtiniausiais

drabužiais ir avalyne. Taip pat išreiškiamas poreikis turėti galimybę laikino

apnakvindinimo patalpose gamintis karštą maistą bei pastatyti šaldytuvą. Beveik visi

atvežami asmenys būna neblaivūs, tačiau bendradarbiavimas su policija vyksta

sklandžiai ir efektyviai. Diskusijos metu buvo atkreiptas dėmesys į problemą, kad

moterys ir vyrai šiuo metu apgyvendinami toje pačioje patalpoje – būtinas atskirų

patalpų įrengimas.

NUTARTA:

1. Ateityje numatyti galimybę laikino apnakvindinimo patalpose įsirengti vietą karšto

maisto gaminimui ir pastatyti šaldytuvą, taip pat užtikrinti atskirų patalpų įrengimą

moterų ir vyrų apgyvendinimui.

2. Šiuo metu nesvarstyti finansavimo skyrimo klausimo būtiniausių daiktų asmenims

aprūpinimui.



3. SVARSTYTA. Paslaugų teikimo iššūkiai. Snieguolė Benikienė apžvelgė paslaugų

teikimo iššūkius, atkreipdama dėmesį į statistikos neatitikimus ir atvejus, kai į

incidentus reaguoja Klaipėdos miesto pareigūnai. Išreikšta padėka policijos

pareigūnams už profesionalų darbą bei pažymėta, kad Komisijos veikla vykdoma

efektyviai. Taip pat buvo iškelta stereotipinių nuostatų įtakos dirbant su smurto

artimoje aplinkoje aukomis problematika. Iškeltas informuotumo ir viešinimo trūkumo

klausimas. Pasiūlyta surengti atskirą posėdį pasikartojančių atvejų analizei ir

aptarimui. Pastebėta, kad socialiniai darbuotojai, švietimo įstaigų atstovai, medikai ir

vaiko teisių apsaugos specialistai ne visuomet teikia pranešimus apie pastebėtus

smurto artimoje aplinkoje atvejus.

NUTARTA:

1. Simonai Cibauskaitei pavesta išsiaiškinti Klaipėdos rajono policijos komisariato

teikiamų atvejų Specializuotos kompleksinės pagalbos centrui (SKPC) skaičiaus

skirtumo priežastis.

2. Snieguolei Benikienei pavesta parengti informacinį pranešimą apie Kretingos moterų

informacijos ir mokymo centro veiklą ir pasidalinti juo su Komisijos nariais. Komisijos

narių prašoma, esant galimybei, šį pranešimą paskelbti savo komunikacijos

kanaluose.

3. Komisijos nariai, norintys bendruomenėms pristatyti savo veiklą smurto artimoje

aplinkoje prevencijos srityje, kviečiami susisiekti su Klaipėdos rajono policijos

komisariato Veiklos skyriaus vyriausiąja tyrėja Simona Cibauskaite.

4. Komisijai pavesta suorganizuoti pasitarimą su švietimo įstaigų vadovais, siekiant

įvertinti jų pasirengimą atpažinti smurto artimoje aplinkoje apraiškas bei užtikrinti

tinkamą reagavimą.

4. SVARSTYTA. 2024 m. III−IV ketv. organizuotų elgesio keitimo mokymų (vyko 2

mokymai) Klaipėdos rajono gyventojams apžvalga. Darius Docius pristatė

vykdytus elgesio keitimo mokymus, dalinosi mokymų tikslais, dalyvių statistika bei

atsiliepimais ir grįžtamuoju ryšiu. Mokymuose dalyvavo 15 asmenų: 5 vyrai ir 10

moterų. Smurtą artimoje aplinkoje keliančių asmenų mokymuose dalyvavo 4

asmenys. Didžioji dalis dalyvių mokymus įvertino kaip naudingus ir išreiškė poreikį jų

tęstinumui. Buvo pristatyti 2025 m. projekto tikslai. Taip pat buvo išreikštas poreikis

artimiausiu metu surengti sekantį Komisijos posėdį. Išreikštas poreikis užmegzti

bendradarbiavimą su Klaipėdos rajono savivaldybėje veikiančiomis organizacijomis

dėl patalpų nuomos galimybių.

NUTARTA:

1. Dėl bendradarbiavimo patalpų klausimais susisiekti su Klaipėdos rajono savivaldybės

visuomenės sveikatos biuru ir Paramos šeimai centru.

2. Dariui Dociui pavesta informaciją apie planuojamus mokymus perduoti Komisijos

nariams. Komisijos narių prašymu, esant galimybei, šią informaciją viešinti per savo

turimus komunikacijos kanalus.

3. Klaipėdos rajono policijos pareigūnams pavesta proaktyviai skatinti smurto artimoje

aplinkoje pavojų keliančius asmenis dalyvauti elgesio keitimo mokymuose.



5. SVARSTYTA. Einamųjų darbų aptarimas. Sandra Kalinauskaitė pristatė Klaipėdos

rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos 2025–2026 m. priemonių

planą, patvirtintą Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2025 m.

sausio 31 d. įsakymu Nr. AV-140 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės smurto artimoje

aplinkoje prevencijos 2025–2026 m. priemonių plano patvirtinimo“. Taip pat buvo

pristatyta Klaipėdos rajono savivaldybės 2024 m. smurto artimoje aplinkoje

prevencijos komisijos veiklos ataskaita, kuri 2025 m. vasario 27 d. pateikta Klaipėdos

rajono savivaldybės tarybai susipažinti, bei parengtas gyventojų apklausos dėl

smurto artimoje aplinkoje juodraštis. Be to, aptartas 2025 m. prevencinių projektų –

smurto, savižudybių, priklausomybių ir prekybos žmonėmis – finansavimo konkursas

bei planuojama jo pradžia.

NUTARTA. Artimiausios savaitės laikotarpiu, iki kovo 4 d., pateikti papildomus pasiūlymus

dėl Klaipėdos rajono savivaldybės gyventojų apklausos apie smurtą artimoje aplinkoje

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos patarėjai Sandra Kalinauskaitei el. paštu.

6. SVARSTYTA. Pasiūlymai dėl apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje teisinio

reglamentavimo tobulinimo ir prevencijos priemonių. Sandra Kalinauskaitė

pakvietė įsitraukti į diskusiją ir teikti siūlymus dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministeriją bei Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir

apsaugos tarybą, siekiant tobulinti apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje

reglamentavimą. Vyko diskusija dėl apsaugos orderio skyrimo: Snieguolė Benikienė

pasisakė apie pakartotinio apsaugos orderio skyrimo griežtinimą, Daiva Lukauskienė

– dėl orderio galiojimo ir jo matomumo galimybių, Inga Salienė pažymėjo, kad neturi

informacijos apie apsaugos orderio taikymą asmenims, o duomenis gauna tik

tikrindama registrus.

NUTARTA:

1. Sandrai Kalinauskaitei pavesta inicijuoti raštą Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerijai bei Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos

tarybai, siekiant tobulinti apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje reglamentavimą. Į

raštą įtraukti šiuos aspektus: statistinių duomenų prieinamumo ir informacinių

sistemų funkcionalumo problematika, būtinybė griežtinti pasikartojančių apsaugos

orderių skyrimo reglamentavimą, smurtinio elgesio keitimo programų privalomumo

užtikrinimas asmenims, keliantiems pavojų dėl smurto artimoje aplinkoje, apsaugos

orderio sistemos prieigos problema – suinteresuotos institucijos neturi galimybės

matyti ir naudotis šia informacija.

2. Artimiausios savaitės laikotarpiu, iki kovo 4 d., pateikti papildomus pasiūlymus dėl

kreipimosi į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministeriją bei Smurto

artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos tarybą, siekiant tobulinti apsaugos nuo

smurto artimoje aplinkoje reglamentavimą, Klaipėdos rajono savivaldybės

administracijos patarėjai Sandra Kalinauskaitei el. paštu.

3. Sandrai Kalinauskaitei pavesta paruošus raštą Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerijai bei Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos

tarybai su juo supažindinti Komisijos narius.

Posėdžio pirmininkas                                                                                    Vytautas Butkus



Posėdžio sekretorė                                                                                    Gaivilė Rekašienė
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